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Bijlage(n) 

- 

Bij brief van 4 mei 2023, ingekomen op 5 mei 2023, heeft u namens de Volt 

fractie schriftelijke vragen gesteld. 

 

Wij beantwoorden deze vragen als volgt. 

 

1. Ondersteunt het college de mening van Volt Brabant dat internationale 
trein(en) een belangrijk onderdeel zijn voor de bereikbaarheid van de provincie 
Brabant ? 
Antwoord: Ja, de internationale bereikbaarheid per spoor is voor de provincie 

een belangrijk aandachtspunt zoals ook blijkt onze uitgewerkte versie van het 

toekomstbeeld OV (Statenmededeling Uitwerking landsdeel Zuid Toekomstbeeld 

OV 2040). 

 

2. Is het college bereid om bezwaar te maken bij de betrokken partijen? Zo nee, 
waarom niet?  
Antwoord: Nee, de internationale treintarieven en eventuele reserveringswijze 

betreffen afspraken tussen de concessieverlener (in deze het Rijk) en de 

concessiehouder (in deze NS International). Wij zijn daar als provincie geen 

partij in. 

 

3. Heeft het college zicht op de duur van deze situatie? 
Antwoord: Ja, navraag bij NS heeft ons de informatie opgeleverd dat NS nu 

samen met DB een verplichte stoelreservering heeft ingesteld voor alle ICE- 

treinen tussen Nederland en Duitsland in de periode 17 juni – 18 augustus 

2023. Voor de IC Brussel zijn alleen de voorwaarden van het early bird kaartje 

gewijzigd. Dit is het goedkoopste treinkaartje. Vanaf 11 juni moet bij het boeken 

van dit kaartje ook de trein vastgelegd worden waarmee gereisd wordt. Het is 

geen zitplaatsreservering. Alle andere tariefsoorten voor de IC Brussel en op de 
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andere verbindingen naar België wijzigen niet en blijft de mogelijkheid bestaan 

elke trein van de dag te kiezen. 

 

4. Ziet het college de mogelijkheid tot inzet van extra bussen in het grensgebied 
om de bereikbaarheid en toegankelijkheid alle Brabanders te garanderen? 
Antwoord: Nee, het is aan het Rijk om met NS afspraken te maken over het 

beschikbaar hebben van voldoende capaciteit om de grensoverschrijdende 

vervoervraag te kunnen bedienen. Zie tevens ons antwoord op vraag 2. 

 

 

 

Overeenkomstig het door Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant genomen 

besluit, 

namens deze, 

 
 

G.P.C. Mennen, 

programmamanager Slimme en Groene Mobiliteit 

 

(Deze brief is, na vaststelling door het college, digitaal door de verantwoordelijk 

programmamanager ondertekend) 
 

 

 




